
кЖт
mm

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 июля 2020 г. 37- 8

О внесении изменений в Положение о Республиканской службе
по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденное

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 16 августа 2016 года 10- 32

«О создании Республиканской службы по тарифам»

С целью приведения нормативных правовых актов в соответствие с
Законом Донецкой Народной Республики от 28 июня 2019 года 46-IIHC
«Об основах бюджетного устройства и бюджетного процесса в Донецкой
Народной Республике», руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой
Народной Республики, статьей 591 Закона Донецкой Народной Республики
от 07 августа 2015 года 72-IHC «О нормативных правовых актах», частью 5
статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года

02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной Республики», Правительство
Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1 . Утвердить изменения в Положение о Республиканской службе по
тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 года

10-32 «О создании Республиканской службы по тарифам» (прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства В.И. Пашков



УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 31 июля 2020 г. 37-8

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СЛУЖБЕ
ПО ТАРИФАМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,

утвержденное Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 года 10- 32

«О создании Республиканской службы по тарифам»

(являются неотъемлемой частью Положения о Республиканской службе
по тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 16 августа 2016 г. 10-32 и зарегистрированного Департаментом

государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 20 октября 2016 года, номер записи 010106007752,
с изменениями, зарегистрированными Департаментом государственной

регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики
14 февраля 2017 года, номер записи 010106007752
и 22 июля 2019 года, номер записи 010106007752)

1 . Абзац 1 подпункта 2.1 .18 пункта 2.1 раздела 2 Положения о
Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16 августа 2016 года 10-32 «О создании Республиканской
службы по тарифам», изложить в следующей редакции:

«2.1 .18. Исполняет функции главного распорядителя (распорядителя)
бюджетных средств, главного администратора (администратора) доходов
бюджета, получателя бюджетных средств, предусмотренных на содержание
Службы и реализацию Службой полномочий в установленной сфере
деятельности.».




